Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Taravu (Siren : 242010015)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Petreto-Bicchisano

Sarténe

Corse-du-Sud

non

26/12/1996
26/12/1996

M. Paul André CAITUCOLI

Quartier I'lmpossible

20140 PETRETO BICCHISANO
04 95 24 35 46
04 95 24 38 02

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 19

3938
8,44

Commune (N° SIREN)

Dept

2A Argiusta-Moriccio (212000210)

2A Casalabriva (212000715)

2A Ciamannacce (212000897)

2A Corrano (212000947)

2A Cozzano (212000996)

2A Forciolo (212001176)

2A Guitera-les-Bains (212001333)

2A Moca-Croce (212001606)

2A Olivese (212001861)

2A Palneca (212002000)

2A Petreto-Bicchisano (212002117)

2A Pila-Canale (212002323)

2A Sampolo (212002687)

2A Serra-di-Ferro (212002760)

2A Sollacaro (212002844)

2A Tasso (212003222)

2A Zévaco (212003586)

2A Zicavo (212003594)

2A Zigliara (212003602)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 6

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Mise a jour le 09/01/2015

Population

81
188
140

87
291

67
129
236
239
170
573
292

59
500
352

94

62
237
141

- Elaboration et mise en ¢uvre di;un programme d¢amélioration de Ijhabitat et du cadre de vie : sont d'intérét

communautaire les études et réflexions concernant I'habitat sur le territoire communaataire dans le cadre de la mise en

oeuvre d'opérations programmeées d'amélioration de I'habitat ou d'opérations équivalentes, les services d'information et de

cosneil sur les aides a I'amélioration de I'habitat, les opérations programmeées d'amélioration de I'habitat ou d'opérations

équivalentes, les actions favorisant la mise en oeuvre d'opération menée par des propriétaires bailleurs sociaux. - Animation

et structure d¢accueil et de loisirs pour Igenfance : sont d'intérét communautaire I'animation du contrat éducatif local ou

programmes équivalents, les études et/ou inventaires relatifs aux structures d'accueil et de loisir pour I'enfance.
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Développement et aménagement économique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

- Elaboration et mise en ¢uvre diun plan de développement économique microrégional. : concernant la mise en oeuvre d'un
plan de développement économique microrégional, sont d'intérét communautaire les actions et/ou opérations relevant des
compétences définies ci-aprés - Organisation, amélioration et promotion de I;offre touristique de la micro-région : sont
d'intérét communautaire le développement de produits touristiques a thémes situés sur le territoire d'au moins deux
communes, la restauration du petit patrimoine bati lorsqu'il est fondateur de la thématique de produits et situé sur leur
parcours, I'étude et l'inventaire des sites archéologiques, la mise en valeur et la promotion des sites archéologiques de Foce,
Balestra et Settiva dans le cadre d'un partenariat avce les acteurs concernés, les actions de promotion touristique
intéressant la totalité du territoire communautaire, le gite d'étape d'Olivese. - Maintien et développement des activités
artisanales, commerciales et agricoles et promotion des productions locales : sont d'intérét communautaire les inventaires,
études et actions d'animation partenariales concourant a la mise en oeuvre de cette compétence. - Accueil et extension de
toutes nouvelles activités économiques : sont d'intérét communautaire les inventaires, études et actions d'animation
partenariales concourant a la mise en oeuvre de cette compétence. - Actions d;accompagnement incitant a I;adaptation de
I¢ offre d¢emploi et la création d¢entreprises par I;organisation de formations et de stages : sont d'intérét communautaire
les inventaires, études et actions d'animation partenariales concourant a la mise en oeuvre de cette compétence.
Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Elaboration et mise en ¢uvre d¢;un programme d¢amélioration de Ijhabitat et du cadre de vie : sont d'intérét
communautaire les études et réflexions concernant I'habitat sur le territoire communaataire dans le cadre de la mise en
oeuvre d'opérations programmeées d'amélioration de I'habitat ou d'opérations équivalentes, les services d'information et de
cosneil sur les aides a I'amélioration de I'habitat, les opérations programmeées d'amélioration de I'habitat ou d'opérations
équivalentes, les actions favorisant la mise en oeuvre d'opération menée par des propriétaires bailleurs sociaux.

Autres

- Autres

- Aménagement de I\'espace : Elaboration et mise en oeuvre d\'une charte intercommunale d\'aménagement et de
développement : concernant la mise en oeuvre de la charte intercommunale d\'aménagement et de développement, sont

d'intérét communautaire les actions et/ou opérations relevant des compétences définies ci-apres.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Syndicat mixte pour la valorisation des déchets de Corse (SYVADEC) 3
2B SM fermé 161 207
(200009827)
2A Syndicat Mixte du Parc Naturel Régional de Corse (252000047) SM ouvert 52 990

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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